
(法第 28条第 1項関係 「前事業年度の事業報告書」)

令和 3年度の事業報告書

令和 3年 4月 1日 から令和 4年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人由布院アー トス トック

理事長 中谷健太郎

1 事業の成果

年間を通 じて、東勝吉常設館の展覧会を行った。また、東京都美術館が主催する企画展「Walls&

Bridges世 界にふれる、世界を生きる」に東勝吉作品 35点 を貸出した。展示作品 35点 とその他 26点 の

計 51点 を修復。地域文化振興、高齢者の文化芸術活動の活性化を図るため、ゆふいんアート委員会主催

「東勝吉里帰り展」の支援、東 2021実行委員会主催 第六回東勝吉賞水彩画公募展「陽はまた昇る」の企

画、RR活動を行った

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

事 業 名

(定款に記載 した

事業)

具体的な事業内容

(A)当 該事業の実施日時

(B)当 該事業の実施場所

(C)従事者の人数

(D)受益対象者の範囲

(E)人 数

事業費の金額

…

作品の展示、貸

出 しなどの活用

事業

①東勝吉作品展の開催。東勝

吉常設館で作品を保管し、常

設展覧会を開催 した。

②東京都美術館主催「Walls

&Bridges」 特別企画展へ東

勝吉作品 35点 の貸出し。

①(A)令和 3年 4月 1日

～令和 4年 3月 31日

(B)東勝吉常設館

(C)5名

②(A)令和 3年 7月 22日

～10月 9日

(B)東京都美術館

(C)20名

①(D)来場者

(E)300名

②(D)来場者

(E)2万 名

① 0

② 0

地域活性化 イベ

ント事業

①東勝吉作品の PR活動とし

て「東 2021旗揚げの会」を

支援。

②ゆぶいんアー ト委員会主催

「東勝吉里帰 り展」の支援、

PR活動。

③東 2012実 行員会主催 第 6

回東勝吉賞水彩画公募展「陽

はまた昇る」の支援

① (A)令和 3年 7月 8日

(B)ゆ ふいんラックホール

(C)20名

②(A)令和 3年 12月 1回

～12月 26日

(B)由 布院駅アー トホール

(C)20名

③(A)令和 4年 2月 28日

～3月 31日

(B)由 布院駅アー トホール

(C)20名

①(D)来場者

(E)20名

②(D)来場者

(E)3000名

②(D)来場者

(E)3000名

① 0

② 0

③¥73,420



作品の図録、絵

葉書、映像記録

な ど の 製 作 販

売・PR事業

①絵葉書の販売

②第六回東勝吉賞水彩画公募

展「陽はまた昇る」図録作成

①(A)令和 3年 7月 8日 ～

(B)由 布院駅アー トホール

(C)15名

②(A)令和 4年 2月 28日 ～

(B)由 布院駅アー トホール

(C)15名

①(A)(B)不 特定多数

②(A)(B)不 特定多数

①¥332,000

② 0

(備考)

1 2は 、 (1)には特定非営利活動に係る事業、 (2)1こ はその他の事業について区分を明らかにし

て記載する。

2 2(2)に は、定款上「その他の事業」に関する事項を定めているものの、当該事業年度にその

他の事業を実施 しなかつた場合、 「実施 しなかった」 と記載する。



(法第28条第 1項 「前事業年度の計算書類 (活動計算書)」 )

令和3年度 活動計算書

令和3年 4月  1日 から 令和4年 3月  31日 まで

特定非営利活動法人由布院アー トス トック

科 目 金 額

587,500

587.500

0

135,000 135,000

14

14

0

177,320

334 481

2,310

514 111

1115

245 000

0

125,000

120,000

245,000

▲ 36.597

0

0

0

0

▲ 36.597

▲ 36.597

14.024.046

4`事業収益

ポス トカー ド販売事業収益
5,その他収益

受取利息

雑収益

その他経費計

管理費計

経常費用計

当期経常増減額
Ⅱ 経常外収益

1.固定資産売却益

経常外費用計

税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額
次卸繰繊下昧財産額

経常収益計
Ⅱ 経常費用

11事業費
(1)入件費

給料手当

2受取寄附金

受取寄附金

施設等受入評価益

3受取助成金等

受取民間助成金

受取補助金

人件費計
(2)そ の他経費

会議費
旅費交通費

印用J費

修繕費
諸謝金

消耗品費
通信運搬費
減価償却費
支払利息

支払手数料

その他経費計

事業費計
2管理費

(1)人件費
役員報酬

給刈手当

人件費計
(2)そ の他経費

会議費

旅費交通費

事務委託料

支払禾町息

経常外収益計
Ⅳ 経常外費用

1.過年度損益修正損

経常収益

1.受取会費
正会員受取会費

賛助会員受取会費

13 987 449



様式例・記載例 (法第28条第1項「前事業年度の計算書類 (貸借対照表 )」 )

令和3年度 貸借姑照表

令和4年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人由布院アートストック

科 目 今 箱

1,987,449

1,937.449

1 937449

12,050,000

12.050.000

12_050_000

0

0

0

12050000

0

0

0

0

14,024,046

▲ 36.597

13.987.449

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

敷金

特定資産

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の都

1流動負債

未払金

前受民間助成金

固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

I 資産の部

1流要力資産

現金預金

未収金

流動資産合計

2固定資産

(1)有形固定資産

工具器具備品

什器備品

有形固定資産計

(2)無形固定資産

ソフトウェア

流動負債合計

2固定負債

長期借入金

退職給付引当金

13.987.449

(注)重要性が高いと判断される使途等が制約された寄附金等 (対象事業等が定められた補助金等を

含む)を受け入れた場合は、「Ⅲ 正味財産の部」を「指定正味財産」と「一般正味財産」に区
分して表示することが望ましい。表示例は以下のとおり。

I 資産の部
1流動資産

H負 債の部

Ⅲ 正味財産の部
1指定正味財産

指定正味財産合計
2-般 正味財産
一般正味財産合計

X× X

○○○

63



(法第28条第 1項 「前事業年度の財産目録」)

令和3年度 財産 目録

令和4年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人由布院アー トス トック

科 目 金 額

1,937,449

12,050,000

12,050,000

0

1 987 449

12,0501000

0

0

0

0

0501

1 937 449

0

13 987 449

0

0

0

０

　

０

0

I資産の部

1,流動資産

現金預金

手元現金

大分銀行普通預金

未収金

事業未収金

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部

1.流動負債

未払金

事務用品購入代

歴史的資料

流動資産合計

2.固 定資産
(1)有形固定資産

工具器具備晶

什器備品
パソコン1台

有形固定資産計
(2)無形固定資産

ツフ トウェア

財務ソフ ト

無形固定資産計
(3)投資その他の資産

敷金

特定資産

預 り金

源泉所得税預 り金

流動負債合計

21固 定負債

長期借入金

固定負債合計

負債合計

正味財産 13.987.449


